(52) 379 445 280

g. Relatio de Indiis a Victoria anno 1538. Socia Relegatus.

Dicentes omnes gentes capte jantes eos in nomine p[re]cie f[ecer]it et p[ro]p[ri]etatem.

Inquit locum primus q[uod] an lucas captae filios misericordiam misericordia posuerunt
bus, q[uod] q[uod] ad doctoris tractat in q[uod] d. q[uod] d[icitur] s. thos. 22. q[uod] 10. ar. 2,
et 3 p[ro]p[ri]etate 68. ar. 10. Et uita disputatur. Et electio suaptatis p[ro]p[ri]etatis
estos novi orbis, quos n[ost]ro iudicio vocamus, q[uod] ante 40. annos venient
in ipsorum hispanorum ignotis p[ro]p[ri]etatis nostro orbi, circa quos p[ro]p[ri]etatis p[ar]t[em] sit,
sit nos p[ro]p[ri]etatis, imp[er]io tractabat quo sive venerantur heretici in actione
hispanorum, in 2o q[uod] p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis hispanorum erga illos misericordia est, q[uod]
utib[us], et in 3o q[uod] possunt ep[iscop]i vel ecclesiastici erga illos in speciebus spectatibus
ad religionem, ut respondebat ad q[uod] 3o quo ad p[ro]p[ri]etatem. / Anteiora 12
q[uod] uita disputatio sit multo sociata non solum inter nos ad quos no[n]
spectat disputare si o[mn]ia uite generali in administratione illorum hominum neque
alii ad nos dubitare de isto negotio, neq[ue] sifase q[uod] p[ec]cata emendare
istud, sed neq[ue] apud illos q[uod] inter se considerare hoc et ad ministrare
p[ro]p[ri]etatis q[uod] neq[ue] hispani neq[ue] corporis siliquas sub dictis sumi tenent de
integro examinare et rectificare sive etiatis leges alii accederant
et redacta max. in h[ab]et reges bona fide occupant usus misericordia p[ro]p[ri]etatis
p[ro]p[ri]etatis, q[uod] ut scilicet docet. 3. Eth. si enim quis p[ro]p[ri]etatis cogulatur et in p[ro]p[ri]etatis
mitigatur ab illo, ne possent p[ro]p[ri]etatis neq[ue] corporis siliquas esse securi et ad h[ab]itum
costatum, et si opponderet a p[ro]p[ri]etatis repetentibus suis actionibus mercimonio
et possent tenere, s. p[ro]p[ri]etatis natu. s. fernandus et uicere p[ro]p[ri]etatis q[uod] p[ro]p[ri]etatis
in occupauerunt regiones illas securi chiam. et in imperio frater p[ro]p[ri]etatis
p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis et religio, non gratius quam hec oia explorata.
etiam q[uod] spectare p[ro]p[ri]etatis ad securi, sui statu, securi max. in tanta re
aliquando non solum securi etiam sed et temperante ut de ip[s]i detinij deq[ue]
patere, et hoc in querere nodum insipio et mitigare in domo sibi. /
et solutio h[ab]et deo d[icitur] q[uod] scilicet. 3. Eth. deinde q[uod] scilicet cogulatio
et delibera. non gaudet erga impositis. q[uod] autem neq[ue] s. in neq[ue] cogulatio mo-
ra q[uod] gaudet illo neq[ue] deq[ue] noti et c[on]scientia est honesta, neq[ue] ei[us] etra-
ctio deq[ue] certum est ei illa ita, in honesta, neq[ue] s. q[uod] q[uod] recte cogul-
tu[er]it, an si recte trahatur uicem dum uicem justa fortiter, aut turpiter
agendum, neq[ue] ansa adulterandum amperandum uicem uicem ostendit
sunt parentes, necne, et alia h[ab]ent modi. Certe non q[uod] h[ab]et cogulatio
chiam, sed cu[m] cogulatio p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis merito p[ro]p[ri]etatis
justi uel p[ro]p[ri]etatis rectum uicem justum, dehinc expedit cogulare et deli-
berare, neq[ue] p[ro]p[ri]etatis temere aliquid agere q[uod] si p[ro]p[ri]etatis et exploratum
q[uod] scilicet et uicem, talia sunt q[uod] in istis partem faci p[ro]p[ri]etatis formi

rus malo, quia sibi multa sua et cōmūtationi et cōtrahendū tñ meo
trop et in his oibz itare se fieri qd si quis amicū deliterauit et legitime
illū cōstituitur. Tale factū cōitum ē alioqd talē facere fore p̄m̄ sc̄iū illū ci-
tum et talē peccat neqz exangue vel igne. cū illā uix̄ nō cōi m̄
uiniqz post qd nō fecit qd nō erat ad examinandum qd licet aqz
no licet, ad hoc. n. qd alioqz sibi bñqz op̄i Si alioqz nō eis cōtq uifaciat
pm̄ de cōrminatioñ et definiatioñ sapientiū, faciat. n. vna cōdi-
cio alioqz boni. 2. Et h. uifat pm̄ de cōrminatioñ sapientiū, faciat.
alioqz adeo si isto ē iura dñs nō cōficiunt sapientem exangari nō p̄
datoqz ragato p̄m̄ se cōi licet post qd luctari mentis de illa terreni
qz̄b̄s cōsultari qd et facere arbitrio sapientia ē si post illi erazem
Vnde si qz̄b̄s facere cōtacta de quo mentis inter hinc dñcī anqz
licet nec ne, peccati faciendo dñi cōficiā doctoz̄ ē si alioqz cōta-
go et licet et via ipse p̄tēt nō exangue sapientem. et ex qua affine
Elegiā, sed ad zōne, si qz̄b̄s in re dñs cōsultari sapientem et illi delam-
natur illud nō licet, qd alioqz qd p̄judicio facere alioqz talē peccat
ē si alioqz id defecit cōitum, usqz v.g. cōi debriyan h̄sc̄ qz̄b̄s
sua. cōsultari an h̄sc̄ illi redire debet ut an h̄sc̄ ei petat! -
Respondet ei i dñtōz̄ qd nūllo m̄ h̄c̄it, qd p̄tēt cōi ex affectuoxz
ex qd acqz̄ dñtē nō credi sed p̄tēt sibi licet, certe peccat
accidens ad h̄sc̄, qd quis res cōsultari est, si quis revera est qd talē
peccati cōtra cōtūqz quā tenet herie stenē n̄ cōdere m̄ h̄sc̄ fē
spectant ad salutē h̄sc̄ qd ecclē p̄ficiā ad docēndū et in cōdū
arbitriū illoqz qd lex quis n. infuso cōtōnēto p̄ficiā tenet fū
dicere pm̄ allegata p̄p̄tēra ita m̄fico cōficiā qz̄b̄s tenet p̄ficiā
nō ex p̄p̄tēra sensu, sed p̄p̄tēra qd abilēm auxiliōtēs sapientiēs
alioqz temerariū qualitatēs p̄p̄tēra ḡficiā r̄mandi, Et hoc ipso
tūlū sicut in releti regis cōdūta. 17 p̄cip̄p̄tērā siga cōi amb̄
guū m̄ta sanguine et sanguine, cām h̄sc̄ām, Cōfram et nō leprosum
et sudorū cām m̄ta p̄p̄tēra viderip̄ vñari sanguine. Et ascendit ad locū
quē elegiū dñs dñctus tuus Nominis qd ad sacerdotēs Cōutēi qm̄s et
ad iudicēs faciit illa qd, qd qd ab eis, qd p̄tēt cōsuntēi jūdiciū
sicut h̄sc̄ qd faciit qd p̄p̄tēra qd p̄p̄tēra loco, sc̄p̄tē qd ḡficiā
nō declinaverit neqz ad dexterā neqz ad sinistram, ita qd in p̄p̄tē
dab̄s tenet cōtūretilos quos ecclē ad hoc cōp̄tēti, quaeqz su
p̄p̄tēri p̄sacatores cōfesores diuinz et p̄m̄ legij p̄fessorēs p̄tē
et qd m̄ ecclē dei ita glagendā, qd ad hoc sapientia cōmūnū ordinariū
vē m̄ ecclē alioqz qm̄s oculi alioqz p̄p̄tēs qd u. h̄i. 1. ad corin. 12.